
The New Institute Center for Environmental Humanities (NICHE) 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

www.hscif.org/venice/ 

 
Director 

The New Institute Center for Environmental Humanities at Ca’ Foscari University of Venice 
Director Prof. Francesca Tarocco 
niche@unive.it  

1 

Decreto della Direttrice 

 

Oggetto: Variazione composizione commissione giudicatrice bando assegno di ricerca dal titolo 

“Paesaggi fluviali minacciati: nuovi approcci ai fiumi nell’Antropocene”. 

 

 

 

LA DIRETTRICE DI NICHE 

 

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 22 in merito agli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 914 

del 25/11/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto della Direttrice del Centro Rep. 106/2022 prot. n. 86843 del 15/09/2022 con 

il quale è stato bandito l’assegno di ricerca di durata annuale dal titolo “Paesaggi fluviali 

minacciati: nuovi approcci ai fiumi nell’Antropocene” e viene nominata la commissione 

giudicatrice; 

VISTA la comunicazione arrivata successivamente alla pubblicazione del bando, da parte del 

presidente della commissione, il prof. Francesco Vallerani, con la quale informa che 

non potrà far parte della commissione giudicatrice in qualità di presidente in quanto è 

in stato di quiescenza dal 1° ottobre; 

VERIFICATA la disponibilità della prof.ssa Roberta Raffaetà e la sussistenza della regolare 

composizione della commissione;  

 

DECRETA 

 

Articolo unico. 

 

L’art. 2 del Decreto della Direttrice del Centro Rep. 106/2022 prot. n. 86843 del 15/09/2022 è modificato 

nella composizione della commissione giudicatrice: 

 

Prof.ssa Roberta Raffaetà con funzione di Presidente 

Prof.ssa Cristina Baldacci 

Prof. Pietro Daniel Omodeo 

Prof. Francesco Vallerani con funzione di membro esterno 

Dott.ssa Barbara del Mercato con funzioni di segretario verbalizzante 

 

 

 

La Direttrice di NICHE  

Prof.ssa Francesca Tarocco 

 

 

Visto: il RdP 

                    La segretaria amministrativa 

Dott.ssa Roberta D’Argenio 

 

mailto:niche@unive.it

